fideles sequuntur dñm in segura euolatione. vnde **Joh. xiiij.** Quo
 egovado ait dñs petro non potes me sequi modo: sequeris aut
 postea: quādo scz per crucē transiit ad illam vitā: ad quam xps
 per crucē pcessit. **Q**uā secuta fuit ista sequela. vnde **Mat. xvj.**
Qui vult venire post me abneget semetipm ⁊ tollat crucem su
 am ⁊c. **De** hac cruce dicit **Greg.** Tota vita xpiani: si scdm euā
 gelium viuat: crux atq; martyrium est. **Sed** nota q; sequi debe
 mus dñm tribus modis. **Primo** dico debemus sequi dñm hila
 riter. vñ dicit **Luc. v.** de mattheo **Q**uod secutus dñm fecit ei cōiuiuiuz
 magnū in domo sua: non sicut ille qui tristis abiit a dño quādo
 dictū fuit sibi vt dñm sequerē. **Sed** quia mala consuetudo eū
 detinuit: ideo dñm secutus non fuit. vnde **Greg.** **P**roficile sur
 git quē moles male consuetudinis premit. **Secundo** conueni
 enter: nam pauperē xpm per paupertatem sequi debemus. vñ
 de ait petro **Mat. xix.** Ecce nos reliquimus oia ⁊ secuti sumus
 te. **Tria** reliquerunt in hac sequela: **Se:** suos: ⁊ sua. **Quā** accel
 pta sit hec sequela cum paupertate apud deū dicit **Ber.** **I**n celis
 omnium affluentia suppetebat: nec paupertas inuenieba
 tur. **Porro** in terris hec spēs abundauit: sed nesciuit homo pre
 ciū ei. **Hāc** ergo fili dei q̄rere venit in terris vt eā nob sua esti
 matione faceret p̄ciosaz. **Tertio** debem⁹ sequi dñm pseuerantē.
Nā xps pseuerauit in cruce vsq; ad mortem: hec est sequela p̄se
 ctorum. **Sic** petrus ⁊ andreas secuti sunt dñm in crucis passione.
 vñ ait ipse petrus. **i. Pet. ij.** **C**hrist⁹ passus est p nobis: nob rei
 liquēs exemplū vt sequamur vestigia ei⁹. ⁊ **Joh. xxiiij. dicit.** **V**e
 stigia eius secuti⁹ est pes me⁹ scz pseuerantē. **De** ista pseueratiōe
 dicit **Isidor⁹.** **S**alus incipientib⁹ pmittit⁹: p̄miū pseuerantib⁹
 dat⁹. **Nō** est bon⁹ qui bonū facit: s; qui incessabiliter facit. **Qui** em̄
 pseuerauerit vsq; in finē hic saluus erit. **Tertio** fideles sequū
 tur dñm in et̄na cōmāsiōe. vñ **Apoē. xiiij.** **H**i sūt qui sequūtur
 agnū quē quis ierit. **Quia** amicti stolis albis: ⁊ sine macula sūt an
 te thronū dei. **Ecce** quales esse debēt qui xpm sequi volūt in ce
 lum. **Hāc** ergo magna est sequi deū. **L**ogitudo em̄ dierū assume
 tur ab eo. **Sic** **Ecē. xxiiij.** **N**ā socios i via vult h̄re. **Socios** i pa
 tria ⁊ hospitiō. vñ **Joh. xij.** **Q**ui mihi misrat me sequat⁹: ⁊ vbi
 ego suzibi ⁊ mister meus erit: imo q; plus est p̄cinget se ⁊ faciet

Signa

illos discubere: et transiens ministrabit eis. Certe fercula satis preciosa: et in visione diuina in qua oia discunt. vnde Aug^o. Admagnum habemus in celis: quem semel vidisse est oia didicisse.

Signa Bifunctio I

Signa Nota quod christus datus est nobis in qua imitandum: vix In signum puritatis: humilitatis: caritatis et immortalitatis. Primum signum apparuit in conceptione. vnde Esa. vi. Dominus ipse dabit vobis signum. Ecce virgo concipiet et pariet filium. Iesus non concipitur nec concluditur corporaliter nisi in virginali ventre. Ita nec spiritualiter concipitur nisi in casta mente. Propter quod Aug^o. dicit. Beatior fuit Maria in casta mente. Propter quod Aug^o. dicit. Beatior fuit Maria in concipiendo fidem christi: quam concipiendo carnem christi. Quia materna enim puritas nihil marie profuisset: nisi felici corde christum quam carne gestasset. Virginitas enim non in precepto est sed in consilio: et hoc quantum ad perfectos qui tenentur ad consilium. vnde. j. Corinth. vii dicit. De virginibus preceptum non habeo consilium autem do. Hanc virginitatem habuit beata virgo maria triplex. scilicet corpore: mente et professione. Et ideo de ea beatus Aug^o. dicit. Casta puritate nitetur: quam sub deo neque maior intelligi. Sed heu heu signum impugnat multi per signum incontinencie. vnde Ezech. xvi. dicit. Ad os caput me edificasti signum substitutionis tue caput non principium. Luxuria caput et principium viarum malarum. Quam periculosa sit luxuria ostendit Greg. i dial. dicens. Carnalis delectatio mentem quam inficit obseruat ut videat veri luminis claritatem non valeat: sed vnde inferi delectatur inde caliginem ad superna patitur. Secundo christus datus est nobis in signum humilitatis in pueritate. vnde Lu. ii. dicit. Hoc vobis signum: inuenietis infantem per annis involutum positum in presepio: verbum hebreum dicitur est pastoribus. Non quod angelus in hoc verbo triplex signum dedit pastoribus: vix signum benignitatis: humilitatis et liberalitatis. Primo dedit signum benignitatis de christo: vnde dixit. Inuenietis infantem non iudicem. Vere si signum magne benignitatis erat quod ille magnus dominus puer nasci voluit: et apparere ut ipotes non ut iudex. vnde Ber. O homo quid sollicitus es de regali solio etc. Per hoc signum trahit penitentes ut hospitarij per signum ante domum suspensus attrahit peccatores. vnde Esa. lxx. Reuabit dominus signum scilicet benignitatis.

fos israel. i. peccatores qui sunt oues errantes: et hoc per peniten-
 tiam. vñ Greg. Misericors dñs sinum sue pietatis apit: nosq;
 ad se redire per penitentiā querit. Sed penitentiā digne agere nō
 possumus nisi modū eiusdē penitētie cognoscā. Pulcū em̄
 benignitas xpi puocat pctōres ad penitentiā. vñ Ro. ij. An igno-
 ras qm̄ benignitas xpi ad penitentiā te adducit. De benignitatē
 te et patientia dei dicit Aug. Si deus patiens non esset: diu hu-
 mani generis origo defisset: nec iustos de peccatorib⁹ haberem⁹
 si de⁹ punire cōfessum vellet nocētes. Nec donat peccata sed dif-
 fert: nec pseuerantē peccatorē a morte liberat: s̄ vt cito cōuertat⁹
 et viuat⁹ patientē expectat. Scōo dedit pastorib⁹ signū humi-
 litatis de xpo: vñ et angel⁹ dixit. Pānis inuolutū non purpura
 Esper hoc signum dirigit pficientes velut signum quod erigi-
 tur iuxta viam. vnde Joh. xliij. Ego suz via. Et Mat. xj. dicit
 Quia mitis sum et humilis corde. De hac hūilitate dicit Ber. O
 bone iesu q̄ bonus socius es in via. Pulcis ad confabulandū:
 humilis ad obsequendum: fortis ad pugnandū intellectum illu-
 minans: affectum inflāmans: refugiu⁹ prestas: hostes ipuñas
 vitam eternam donas. De signo humilitatis dicit Esa. xj. Erit
 radix iesse qui stat in signum populorū Pulcū valet pficiētib⁹
 hoc signū respicere vt p viā hūilitatis incedāt: vt cū oīa fecerint
 nō psumāt. S; cū hūilitate dicāt illō Luē. vij. Serui iuiles su-
 mus. Dñs nō solū in necessitate: s̄ in oī quersatiōe sua ostēdit si-
 gnū hūilitatis. Prop̄ qd dicit Bern. Sūm⁹ oīm fact⁹ est imus
 oīm. Quis fecit h̄: amor dignitatis nesci⁹: dignatiōe diues: effe-
 ctu potens: suasu efficax. Veniq; seipm̄ exinaniuit vt scias amo-
 ris fuisse q; plenitudo effusa ē: q; altitudo equata est: q; singula-
 ritas associata est. Tertio dedit angel⁹ pastorib⁹ signū liberalita-
 tis cū dicit positū in p̄sepio: vere signū magne liberalitatis fuit
 q; seipm̄ p̄buit pabulū iumentis. vnde Ber. Monstrat p̄is
 iumentis p̄sepitiū: et in p̄sepio fenem de vtero virginali. Iper
 hoc signum reficit perfectos in patria: vñ Mat. xj. Venite in-
 quit ad me oēs qui laboratis et onerati estis: et ego reficiam vos
 vnde Ber. Caro clamat ego deficiā: mūdus rē. Tertio chri-
 stus datus ē nobis in signū charitatis qd apparuit in passione
 vnde Thren. iij. dicit. Tetendit arcum suum. i. populū iudaicum

Signa

qui uersus est in arcu prauū. Posuit me quasi signū ad sagittas.
Maxie enim signū charitatis fuit quod xps p sagittas obprobriorū
sputorū: colaphorū: clauorū: lancee sustinere uoluit. Quā dico
charitatē btūs **B**er. i memoria sp habuit dicēs. Quādiu uixero
memor ero laboris quē ptulit i pdicādo: fatigationū i discurrēdo:
vigiliarū i orrādo. lachrymarū i cōpatēdo: punitio: sputorū
colaphorū: horū q̄ siliū. Sic et nos p charitatē debem⁹ esse quasi si
gnū imobile s̄ hmōi sagittas. vñ **Aug.** Charitas int obprobria
secura est: inter odia bñfica: inter iras placida: inter insidias ino
cens: in iniquitate gemēs: in ueritate respirās. Ad hāc pfectionē
inducebat nos xps qui dicebat **M**at. v. Si quis pcusserit te
ynam maxillā: prebe ei et alterā. Et itē. Benefacite hijs qui ode
runt uos: et infra. Estote pfecti sicut et pater uester celestis per
fectus est: qui solem suū facit oriri super bonos et malos: et pluit
super iustos et iniustos. Nam benefacere inimico perfectum est.
vnde **Aug.** Magnificentissime bonitatis est ut tuum inimicū
diligas: et ei qui tibi malū uult: tu semp ei uelis bona atq̄ facias
cū possis. Sic xps in cruce bñfecit suis crucifixorib⁹ p ipsi i sū
ma āgustia orās. vnde **Luc.** dicif. **P** Ignosce illis: nō em scūt
quid faciūt. Et iō **B**er. de hac orōne dic. Uide misericōdie opa dñi
q̄ posuit pdigia sup terrā. Flagellis cesus: spinis coronat⁹: cla
uis cōfossus. affix⁹ patibulo: obprobrijs saturat⁹. **Q**uim tñ dolo
rum imemor ait. **P**ater ignosce illis. Sed heu hoc signū chari
tatis in hī ipugnat: signo odij et fraudulētie sic iudas. vñ **M**at.
xxvj. Qui aut tradidit eū dedit eis signū dicens. Quēcūq̄ oscu
latus fuero ipse ē: tenete eū caute. Sed qualif tales diligēdi sint
btūs **I**sid. dic. **M**ax cū bonis habēda est semp: et bella cuz vi
tius. Mala siquidē hoim ipiorū odio habēda. Quarto xpus
dat⁹ est nobis in signū immortalitatis: qd apparuit in resurrectio
ne. vñ ps. **F**ac mecū dñe signū in bonū. Glō. resurrectiōis. s. si
gnū iōne pphē. Signū em fuit qd ionas die tertia i aridā euomi
tur. Sic xps die tertia i soliditatē immortalitatis suscitaf. vñ **M**at.
xij. d. **N**ō dabis ei signū nisi signū iōne pphē. Signuz ergo pfe
ctorū ē post lapsū resurgē et i x̄turib⁹ crescere et in hīs pfeuerare
Propt qd **I**sid. dic. Inchoatib⁹ pmiū pmittit s̄ pfeueratib⁹
daf. vñ **M**at. v. **N**e leteris inimica mea qz cecidit: cōsurgā. i. si

mul a peccatis surgā. **S**z heu mlti h signū ipugnāt: signo trāsitorie leticie vite immortalitatis. **E**t iō. b. Greg. dic. **S**i q̄ ē leticia p̄ntis t̄pis ita agēda ē: vt nūq̄ amaritudo seq̄ntis iudicij recedat. **P**ropter hāc leticiaz sepe leticia immortalamittit. vñ **Sap. ij.** Venite fruamur q̄ sūt: nō p̄treat nos flos t̄pis: vbiq̄ reliquam⁹ signuz leticie n̄ ē: ⁊ heu tales nō attēdūt qd̄ dic̄ Greg⁹. **E**st momentaneū qd̄ delectat ⁊ eternū qd̄ cruciat.